

Wiadomości

Środa, 8 lutego 2023

Wycieczka wieliczian z KPW na wystawę szopek krakowskich i do pracowni Tadeusza Kantora

Po zakupieniu ulgowych biletów udaliśmy się na drugie piętro muzeum, gdzie oglądaliśmy wystawę szopek. Szopki upamiętniają narodziny Jezusa Chrystusa, dlatego też w każdej z nich znajduje się Święta Rodzina: Dzieciątko Jezus, Maryja i Józef. Towarzysza im aniołowie, pasterze, Trzej Królowie, zwierzęta. Krakowskie szopki prezentują dodatkowo sceny z postaciami historycznymi, bohaterami narodowymi, wielkimi Polakami. Szopki noszą nazwę krakowskich ponieważ prezentują architekturę najważniejszych, najpiękniejszych zabytków miasta, kościoła Mariackiego i innych świątyń, Wawelu. Miło nam było usłyszeć że wśród znanych szopkarzy: Jana i Jana Malików, Macieja Moszewa - padło nazwisko wieliczianina Zbigniewa Grzecha, który już w 1948 r. brał udział w I konkursie Szopek Krakowskich.

Dziś jego szopka jest prezentowana na wielickim dworcu. Wszyscy mogliśmy zabrać folder o wystawie napisany przez Małgorzatę Niechaj. Następnie udaliśmy się zwiedzić pracownię Tadeusza Kantora (1915-1990) przy ul. Sienną 7 pokonując ponad 60. schodów wyszliśmy na trzecie piętro, gdzie mieszkał i pracował pod koniec życia (wstęp bezpłatny).

Widzieliśmy stół i przy nim cztery krzesła, łóżko (pod nim pantofle), szafkę nocną a na niej książki, które czytał, szafę na ubrania, szafę na obrazy, zdjęcia m.in. przyjaciółki Anny, obrazy na sztalugach, w kącie na wieszaku: czarny płaszcz, czarny parasol, czarna czapka oraz salę, gdzie jest wystawa jego obrazów.

Pracownia miała także aneks kuchenny. O T. Kantorze opowiadała nam pracownica muzeum. Wspomnę, że 19.01.b.r. byliśmy w Muzeum T. Kantora Cricoteka przy ul. Nadwiślańskiej w Krakowie-Podgórzu. Przed nami jeszcze wyprawa wiosną do Huciska. W wycieczce uczestniczyli Jadwiga Duda, prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW) i organizator wycieczki, Halina i Marian Dyląg, Marta Lelito, Ewa Nowosielska, Anna i Tadeusz Woźniak, Małgorzata Złomek-Adaszyńska a oprowadzała nas przewodnik po Krakowie Barbara Sienko, której serdecznie dziękujemy. Niech żałują ci którzy nie byli.

Opracowała Jadwiga Duda.